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UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W ZAKROCZYMIU 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa 

Na podstawie art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 70), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333), 
art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 888), art. 9, art. 28 § 
4, art. 30 § 2 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2651 
z późn. zm1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa: 

1) podatku od nieruchomości od osób fizycznych; 

2) podatku rolnego od osób fizycznych; 

3) podatku leśnego od osób fizycznych; 

4) łącznego zobowiązania pieniężnego. 

2. Zarządzenie poboru podatków, o których mowa w ust. 1, nie wyklucza możliwości ich zapłaty przez 
podatników bezpośrednio na właściwy rachunek bankowy gminy Zakroczym. 

§ 2. Na inkasentów poboru podatków i opłat, o których mowa § 1 ust. 1, w poszczególnych sołectwach 
gminy Zakroczym wyznacza się: 

1) Krystynę Fabisiak na terenie sołectwa Błogosławie; 

2) Monikę Śmieszny na terenie sołectwa Czarna; 

3) Bartosza Grzybowskiego na terenie sołectwa Emolinek; 

4) Andrzeja Matysiaka na terenie sołectwa Henrysin; 

5) Sylwestra Lesaka na terenie sołectwa Janowo; 

6) Małgorzatę Borys na terenie sołectwa Jaworowo - Trębki Stare; 

7) Agnieszkę Tyszkiewicz na terenie sołectwa Smoły; 

8) Bożenę Gotowicką na terenie sołectwa Smoszewo; 

9) Natalię Skurczyńską na terenie sołectwa Strubiny; 

10) Alinę Salwowską na terenie sołectwa Swobodnia; 

11) Macieja Pawelskiego na terenie sołectwa Śniadowo; 

12) Witolda Młynarskiego na terenie sołectwa Trębki Nowe; 

13) Adama Wójcika na terenie sołectwa Trębki Stare; 

14) Krystynę Sosińską na terenie sołectwa Wojszczyce; 

15) Cezarego Kurpiewskiego na terenie sołectwa Wólka Smoszewska; 

 
1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz U. z 2022 r. poz. 2707, z 2023 r. poz. 180, 326, 

511, 556, 614, 1059, 1193, 1234, 1705 i 1785. 
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16) Remigiusza Klusiewicza na terenie sołectwa Wygoda Smoszewska; 

17) Iwonę Nowakowską na terenie sołectwa Zaręby. 

§ 3. 1. Inkasenci są uprawnieni i zobowiązani do pobierania kwot podatków określonych w § 1 ust. 1. 

2. Pobrane kwoty inkasent jest zobowiązany odprowadzić na właściwy rachunek bankowy gminy 
Zakroczym w ciągu 2 dni roboczych po ostatnim dniu, w którym, zgodnie z przepisami prawa podatkowego, 
wpłata podatku powinna nastąpić. 

§ 4. Za pobranie podatków i wpłacenie ich w terminie określonym w § 3 ust. 2 inkasentowi przysługuje 
wynagrodzenie w wysokości 12% pobranych kwot podatków. 

§ 5. Traci moc uchwała nr VIII/73/2019 Rady Miejskiej w Zakroczymiu z dnia 26 kwietnia 2019 roku 
w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 5805 ze zm.)2) . 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 
2) zmiany tekstu wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 10223, z 2020 r. 

poz. 10247, z 2022 r. poz. 10615. 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 70 ze zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 333) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 888) 
rada gminy może zarządzać pobór podatku od nieruchomości, podatku rolnego oraz podatku leśnego od osób 
fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczać inkasentów i określać wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

W myśl art. 9 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2651 ze zm.) 
inkasentem jest osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna niemająca osobowości prawnej, 
obowiązana do pobrania od podatnika podatku i wpłacenia go we właściwym terminie organowi podatkowemu. 

Stosownie do art. 28 § 4 rada gminy, rada powiatu oraz sejmik województwa może ustalać wynagrodzenie 
dla płatników lub inkasentów z tytułu poboru podatków stanowiących dochody, odpowiednio, budżetu gminy, 
powiatu lub województwa. 

W związku z przeprowadzonymi wyborami na sołtysa dokonano aktualizacji inkasentów w sołectwach: 
Błogosławie, Henrysin, Smoły, Strubiny i Śniadowo. 

W związku z powyższym uchwała nr VIII/73/2019 Rady Miejskiej w Zakroczymiu z dnia 26 kwietnia 
2019 r. w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa traci moc. 
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